
российская федерация
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени И.Д-Кувалдина»________ 

301840 Тульская область, город Ефремов, улица Карла Маркса, дом 41 
телефон (48741)66398, e-mail: schooll.efremov@tularegion.org ИНН7113009984 

КПП 711301001

ПРИКАЗ
1 сентября 2021 г. №39/20-д

г. Ефремов

О создании школьного спортивного клуба «Сатурн»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23 марта 2020г. № 117 «Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов, не 
являющихся юридическими лицами», в целях активизации физкультурно-спортивной 
работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать структурное подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в 
форме школьного спортивного клуба.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Труфанову Ольгу Алексеевну- 
учителя физической культуры.
2.1 Труфановой О.А. предоставить на утверждение: расписание работы и календарный 
план занятий школьного спортивного клуба на 2021- 2022 учебный год.
3. Заместителю директора школы по ВР Малмалаевой Н.В.:
3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Труфановой О.А. 
- учителем физической культуры по нескольким видам спорта: волейбол, футбол, 
баскетбол, теннис ОФП
3.2. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Ответственному за сайт Леоновой И.Н.:
4.1 создать вкладку «Школьный спортивный клуб» на официальном сайте школы и 
разместить необходимую информацию.
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.
6. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Сатурн».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

У , . У//ДЬ
Директор МКОУ «СШ №1» -С" Денисова И.А.

С приказом ознакомлены:

Учитель физической культуры Труфанова О.А._____ '■ СТ.ТЧ '

Заместитель директора по ВР_____ _____________ Малмалаева Н.В._ / А'*' (УС /ЛгЧ/ХМ
■ /3

Ответственный за сайт УДлДм Леонова И.Н. С/
С

mailto:schooll.efremov@tularegion.org

